
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadossola.  Responsabile pubblicazione: Dott.ssa Fernanda Munda (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 CITTA’ DI VILLADOSSOLA   Copia Albo 

(M.V.) PROVINCIA DEL VERBANO - CUSIO – OSSOLA   
            
           SERVIZIO GESTIONE DEL TERRITORIO   

           

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

Geom. Barbetta Giordano 

N. 177 DEL 11/09/2017 
  

OGGETTO: Fornitura di pali impregnati - Affidamento alla ditta Segheria Legnami Margaroli srl di Crevoladossola - 
CIG. Z9F1FDA3C0.             

 Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

 Visto lo Statuto del Comune;  
 Visto il Nuovo Codice dei contratti pubblici D.Lgs. n. 50 del 19/04/2016; 
 Visto il Regolamento Comunale per le procedure di affidamento dei contratti pubblici (Delibera di G.C. n. 87/2017) 

 

Premesso che: 

 Si rende necessario effettuare una fornitura di pali impregnati da destinare al Cimitero della Noga; 

 L’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 dispone che i lavori di importo fino a 40.000,00 euro possono 

essere affidati dalle stazioni appaltanti mediante affidamento diretto adeguatamente motivato;  

 Si ritiene necessario vista la tipologia dei lavori, l’entità degli stessi e la semplificazione, far ricorso alla 

procedura suindicata; 

 E’ stato chiesto un preventivo di spesa alla ditta Segheria Legnami Margaroli srl con sede a Montecrestese che 

ha formulato un preventivo, pervenuto in data 05.09.2017 al prot. 8066 per l’importo pari a Euro 632,95 IVA 

esclusa; 

 Ritenuti i prezzi offerti congrui e compatibili con le esigenze tecniche, logistiche e funzionali richieste; 

 Ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016 la stipula del contratto per gli affidamenti di importo non 

superiore ad Euro 40.000,00 avviene mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio; 

Ritenuto di procedere in merito; 

D E T E R M I N A 

1. Per le motivazioni in narrativa espresse che qui si intendono integralmente riportate, di procedere 

all’affidamento della fornitura di pali impregnati da destinare al Cimitero della Noga per l’importo di Euro 

632,95 IVA esclusa, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 

con il criterio del prezzo più basso determinato mediante acquisizione preventivo di spesa; 

2. Di affidare ditta Segheria Legnami Margaroli srl con sede a Crevoladossola in Via Valle Vigezzo n. 38 - P. IVA 

02183070032, la fornitura di cui al punto precedente;  

3. Di assumere un impegno di spesa pari ad € 772,20 IVA (22%) compresa, alla voce 5735.2.1 del Bilancio 

2017; 

4. Di incaricare l’Ufficio Ragioneria del pagamento delle fatture che verranno emesse dalla Ditta sopra citata, 

debitamente vistate da questo Servizio; 

5. Di dare atto che gli affidatari ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010 si assumeranno, a pena di nullità del 

contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione del conto corrente 

dedicato ad appalti pubblici di cui al comma 7 del citato articolo; 

Responsabile del Procedimento: Geom. Federico Corti 

 

XXX 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadossola.  Responsabile pubblicazione: Dott.ssa Fernanda Munda (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Segue determinazione n. 177 del 11/09/2017 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   
 F.to     Geom. Barbetta Giordano  

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 F.to     Dott.ssa Petrò Alessandra 

_________________________________________________________________________________________ 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

lì, ______________ 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune per 10 giorni consecutivi 

a partire dal 13/09/2017 

lì, 13/09/2017 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 F.to     Dott.ssa Munda Fernanda  

 

 

  
 
 
 

 
 

 

 

 


